ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №85/
Об утверждении ключевых показателей

     от    февраля 2022 года
и их целевых значений, индикативных
показателей, перечня  индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств
по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения на территории  городского округа
Зарайск Московской области
В соответствии с частью 5 статьи 30, пунктом 3 части10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Утвердить  ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории  городского округа Зарайск Московской области (приложение №1).

2. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Зарайск Московской области (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее решение в газете городского округа Зарайск Московской области «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://zarrayon.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского округа Зарайск Московской области Матюшкина С.А.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

Разослано: Кочергаевой Л.А., финансовому управлению, юридическому отделу, КСП, прокуратуре, редакции газеты «За новую жизнь», в дело.

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

городского округа Зарайск

Московской области

от

№
Ключевые показатели

и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Зарайск Московской области

Ключевые показатели

	Ключевые показатели
	Целевые
значения (%)

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений законодальства за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
	70

	Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	Процент результативных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5

	Процент результативных контрольных мероприятий, по которым приняты соответствующие меры административного воздействия
	95

	Процент отмененных в судебном порядке предписаний об устранении нарушений обязательных треблваний выданных органом муниципального контроля
	0

Индикативные показатели

1. Количество проведенных плановых контрольных мероприятий.

2. Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий.

3. Количество принятых прокуратурой решений о согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия.

4. Количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований.

5. Количество устраненных нарушений обязательных требований.

6. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия.

7. Количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

городского округа Зарайск

Московской области

от

№
Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского округа Зарайск Московской области
1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд.
2. Два и более обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течение трех месяцев подряд.
3. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.
4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru